КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ИВАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАВА ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13 апреля  2016 года  № 15-р
д. Малое Окунёво
Об организации проведения «Месячника чистоты»

и еженедельных «Чистых четвергов» по санитарной очистке
населенных пунктов Иванковского сельсовета
В целях благоустройства и санитарной очистки населенных пунктов Иванковского сельсовета, на основании распоряжения  Администрации Мишкинского района от 23 марта 2016 года №107-р, ст. 31 Устава Иванковского сельсовета
   ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести с 18 апреля 2016 года по 18 мая 2016 года «Месячник чистоты» по санитарной очистке населенных пунктов Иванковского сельсовета.
2. Еженедельно проводить «Чистые четверги» по санитарной очистке населенных пунктов Иванковского сельсовета.
 3.      Назначить ответственным за координацией деятельности по уборке и содержанию территорий населенных пунктов Главу Иванковского сельсовета

        РЕКОМЕНДУЮ:
      4.  Руководителям организаций социальной сферы организовать уборку внутренних      и прилегающих территорий к школе, медпункту, объектам культуры, побелку бордюров, приствольных частей деревьев.
 5. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от формы собственности, осуществить работы по благоустройству территорий зданий, строений, сооружений
 6. Владельцам частного жилищного фонда произвести уборку придомовой   территории, убрать мусор, строительные и горючие материалы с прилегающих территорий.

  7. Организовать арендаторов объектов торговли, на выполнение работ по приведению прилегающей к ним территории в надлежащее состояние.
      8. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Иванковского сельсовета и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципальных образований Мишкинского района в разделе «Иванковский сельсовет»
      9.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Иванковского сельсовета                                                         Ш.Ш. Фаизов
Исп. Морозова С.М.

25199

Разослано по списку (см. на обороте)